Câmara Municipal de Jaguariaíva
Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 - CEP: 84.200-000
Telefax: (43) 3535-1261

Decreto Legislativo n° 039/2022

                                            A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e para fins de atendimento ao artigo 8º da Lei

Complementar 101/200.

                                              DECRETA:

           Art. 1° -  Fica fixado o Cronograma de Desembolso Mensal
das Despesas, conforme dispõe o Artigos 8º da Lei Complementar 101/2000, Lei de
Responsabilidade Fiscal de 04 de Maio de 2000 para Exercício Financeiro de 2023.

DESPESAS JAN FEV MAR SUB TOTAL

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais R$ 353.778,75 R$ 347.110,92 R$ 386.830,08 R$ 1.087.719,75

Outras Despesas Corrrentes R$ 148.500,00 R$ 148.500,00 R$ 148.500,00 R$ 445.500,00

Despesas de Capital

Investimentos R$ 35.083,33 R$ 35.083,33 R$ 35.083,33 R$ 105.249,99

TOTAIS R$ 537.362,08 R$ 530.694,25 R$ 570.413,41 R$ 1.638.469,74

DESPESAS ABR MAIO JUN SUB TOTAL

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos
Sociais

R$ 386.398,35 R$ 373.590,36 R$ 494.858,52 R$ 1.254.847,23

Outras Despesas
Corrrentes

R$ 148.500,00 R$ 148.500,00 R$ 148.500,00 R$ 445.500,00

Despesas de Capital

Investimentos R$ 35.083,33 R$ 35.083,33 R$ 35.083,33 R$ 105.249,99

TOTAIS R$ 569.981,68 R$ 557.173,69 R$ 678.441,85 R$ 1.805.597,22

DESPESAS JULHO AGO SET SUB TOTAL

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos
Sociais

R$ 408.272,67 R$ 389.660,31 R$ 375.173,37 R$ 1.173.106,35

Outras Despesas
Corrrentes

R$ 148.500,00 R$ 148.500,00 R$ 148.500,00 R$ 445.500,00

Despesas de Capital

Investimentos R$ 35.083,33 R$ 35.083,33 R$ 35.083,33 R$ 105.249,99

TOTAIS R$ 591.856,00 R$ 573.243,64 R$ 558.756,70 R$ 1.723.856,34

Câmara Municipal de Jaguariaíva
Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 - CEP: 84.200-000
Telefax: (43) 3535-1261

DESPESAS OUT NOV DEZ SUB TOTAL TOTAL

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos
Sociais

R$ 375.173,37 R$ 387.885,42 R$ 518.267,88 R$ 1.281.326,67 R$ 4.797.000,00

Outras Despesas
Corrrentes

R$ 148.500,00 R$ 148.500,00 R$ 148.500,00 R$ 445.500,00 R$ 1.782.000,00

Despesas de Capital

Investimentos R$ 35.083,33 R$ 35.083,33 R$ 35.083,37 R$ 105.250,03 R$ 421.000,00

TOTAIS R$ 558.756,70 R$ 571.468,75 R$ 701.851,25 R$ 1.832.076,70 R$ 7.000.000,00

                                               Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

                             Edifício da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 19 de Dezembro
de 2022.

Jose Marcos Pessa Filho       Cleiton Junior Bueno Martins

 Vereador-Presidente                        1º Secretário